

## Hand in Hand Sweden – Insamlingspolicy

Giva Sverige-kod E1

*Beslutat av styrelsen för Hand in Hand Sweden, 16 juni 2021*

### Syfte:

Hand in Hand Sweden är en ideell förening med ändamål att bekämpa fattigdom. Detta ska ske på ett ansvarsfullt och effektivt sätt med syfte att åstadkomma bästa möjliga effekt. Syftet med denna policy är att tydliggöra vilka principer som gäller för Hand in Hand Swedens insamlingsverksamhet, hur vi samlar in pengar och hur vi hanterar gåvor.

### Principer

Hand in Hand Swedens insamlingspolicy har sin utgångspunkt i organisationens övergripande syfte, ändamål och värdegrund. Hand in Hand följer Svensk Insamlingskontrolls regler för insamling. Hand in Hand Sweden är medlem i Giva Sverige, följer Giva Sveriges kvalitetskod och dess övergripande riktlinjer för insamling.

Insamlingen ska ske på ett förtroendegivande sätt och vara saklig och korrekt. I all insamlingsverksamhet ska organisationens ändamål tydligt framgå.

Hand in Hand Swedens strävar efter en kostnadseffektiv och transparent insamling. Insamling sker därför med fokus på större donationer.

### Givare

Hand in Hand samlar in gåvor från privatpersoner, stiftelser, organisationer, företag och företagssamarbeten.

Vi behandlar våra givare konfidentiellt om inget annat överenskommit. En givare kan alltid möjlighet att ändra eller avsluta ditt engagemang gentemot Hand in Hand Sweden.

Hand in Hand Sweden har rätt att tacka nej till gåvor om dess syfte strider mot föreningens ändamål, etiska regler eller på annat sätt riskerar Hand in Hand Swedens verksamhet eller varumärke.

Hand in Hand Sweden riktar inte insamlingskampanjer till barn under 18 år.

### Ändamålsbestämda gåvor

Hand in Hand Sweden ansvarar för att insamlade medel används till organisationens ändamål. Detta redovisas i årsredovisningen och verksamhetsberättelsen, och kontrolleras genom extern revision av såväl Hand in Hand Sweden som av mottagande partnerorganisation.

Hand in Hand Sweden har som målsättning att samla in icke öronmärkta medel i största möjliga mån. I de fall där givarna önskar öronmärka gåvan för specifika projekt ska Hand in Hand Sweden överväga om detta kan göras på ett effektivt sätt med önskad effekt inom ramen för partnerorganisationernas strategier och prioriteringar. Villkoren för gåvan ska framgå i avtal, eller dokumenteras på annat sätt. Om givaren ändamålsbestämmer en gåva på ett sådant sätt så att Hand in Hand Sweden inte kan leva upp till givarens önskemål, eller syftet med gåvan strider mot Hand in Hand Swedens övergripande syfte, ändamål eller värdegrund förbehåller sig Hand in Hand Sweden rätten att avstå från gåvan.

Om givaren inom rimlig tid (en månad) kräver tillbaka en donation ska detta i möjligaste mån respekteras.

Om Hand in Hand Sweden erhåller en gåva i form av aktier eller fondandelar, så ska dessa avyttras inom rimlig tid (så snart som möjligt, med hänsyn tagen till marknadsläge). Aktier eller andelar i aktie- eller sk blandfonder ska om möjligt avyttras inom sex månader. Andelar i räntefonder ska avyttras inom tolv månader. Styrelsen fattar beslut härom. Om Hand in Hand Sweden erhåller en gåva i form av fast egendom eller bostadsrätt, så ska denna avyttras inom rimlig tid (så snart som möjligt och med hänsyn tagen till marknadsläge). Råd ska inhämtas från professionell sakkunnig. Styrelsen fattar beslut härom.

## Bilder och text i marknadsföring

Bilder och texter som används på i kommunikations- och marknadsmaterial ägs av Hand in Hands egendom eller så har Hand in Hand erhållit upphovsansvarigs godkännande att använda materialet.

All information ska vara korrekt och ska alltid faktagranskad. De personer som illustreras i bildmaterial ska ha gett sitt muntliga eller skriftliga medgivande till att materialet används.

Hand in Hand Sweden lämnar inte ut namn på givare i marknadsföringssyfte om inte detta speciellt har överenskommit med berörd givare.

## Ansvarig för genomförande och efterlevnad

Insamlingschef

## Ansvarig för uppföljning

Generalsekreteraren

## Relaterade dokument

- Anti-korruptionspolicy
- Uppförandekod
- Hållbarhetspolicy